
UNIVERSIDAO TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año dél B¡centen.¡lo, dc la coBol¡d.c¡óú de nue§Úa lñdep€rd6.i¡, v de l¿ cotrmémoracló¡ dG lai hérolc8 bátala§ de ¡unlr y Ayacucio'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO I419.2024-UTEACU.

Abancay, l0 de julio de 2024

VISTO:

El Of¡c¡o No 13S2024-UTEA-VRI de fecha 24 dejunio de 2024 presentado por la
V¡cerrectora de lnvestigac¡ón, solicitando la Rat¡ficación de la Resolución de
Mcerrectorado de lnvestigación N" 046-2024-UTEA-VR|, de fecha 19 de junio de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, adm¡n¡strativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Universitar¡a
N ' 30220 y el Estatuto Un¡vers¡tar¡o;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N'30220, es una de las alribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluc¡ones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigación, la política general de formac¡ón académica en la
Un¡versidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Un¡vers¡taria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con v¡gencia de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

' Qr", por Oficio No 13S.2024-UTEA-VR| de fecha 24 de junio de 2024 presentado
por la V¡cerrectora de lnvestigación, solic¡tando la Ratificación de la Resoluc¡ón de
Vicerrectorado de lnvestigac¡ón N" 046-2024-UTEA-VRI, de fecha 19 de junio de 2024;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 09 d e iulio de2024,
el Conse,io Universitar¡o por unanim¡dad ACORDÓ, ratificar la Resolución de
Mcerrectorado de Investigación N' 046-2024-UTEA-VR|, de fecha 19 de junio de 2024,
que resuelve en su Artículo Primero: 'RATIFICAR, la Resolución Decanal No 0983-2024-
UTEA-FCJCS de fecha l4 de junio del 2024, que SE RESUELVE: en su Articulo Primero:
DESIGNAR, a la docente contratada a tiempo completo Mag. Rosario Anacleta Villar
Cortez, Como responsable del Centro de lnvesligación de la Escuela Profesional de
Derecho, a part¡r de la emisión de la presente Resolución Decanal, hasta la f¡nalización
del semestre académico 2024{";

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creac¡ón N'23852,

fuC AY



ffi
UNIVERSIOAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año dct Bic.ñrenario, de lá consolld¡clóo dG ru¿rrá lñd€o.nden i¡, y d¿ h coim.ñorádón dc t¡t hlro¡c¡r b¡t¡lbr d€ luñln y Ayá.¡¡.ho"

Pag. 2) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 141 9-2024-UTEA-CU

Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de set¡embre de 2O21 y registrado en la SUNEDU con el Of¡cio N" 6649 - 2021 '
SUNEDU- 02-15 -02, el proveÍdo N'797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICA R, por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 09 de julio de 2O24, la Resolución de Vicerrectorado de
lnvest¡gación No 046-202+UTEA-VR|, de feeha l9 de junio de 2O24, que resuelve en su
Artículo Primero: "RATIFICAR, la Resolución Decanal No 0983-202+UTEA-FCJCS de
fecha l4 de junio del2024, que SE RESUELVE: en su Artículo Primero: DESIGNAR, a la
docente contratada a t¡empo completo Mag. Rosario Anacleta Villar Cortez, Como
responsable del Centro de lnvestigación de la Escuela Profesional de Derecho, a
partir de la em¡sión de la presente Resolución Decanal, hasta la f¡nal¡zación del semestre
académico 2024-1".

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, se real¡ce las acciones de su competencia
para el efectivo cumpl¡miento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes.

REGíSTRESE, COMUNíOUESE Y ARCH|VESE.

Hum LO MEZARINA

lvers ica de los Andes
naA DE TILLO

ecretar¡a General
ntve d Tecnológica de los Andes


